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Karpacki Oddział Straży Granicznej świętował XXXIV Rocznicę
Powołania Straży Granicznej

Justyna Drożdż
29.05.2025

29 maja 2025 r. na Rynku w Nowym Targu odbyła się uroczystość z
okazji XXXIV rocznicy Powołania Straży Granicznej obchodzona przez
funkcjonariuszy i pracowników Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym
Sączu.

 

 

Centralnym punktem uroczystości był apel, który rozpoczął się o godzinie
11.00 na nowotarskim Rynku. 

Gospodarz uroczystości - Komendant Karpackiego Oddziału SG w Nowym
Sączu gen. bryg. SG Adam Jopek - przyjął meldunek od prowadzącego
uroczystość, a następnie przywitał się ze sztandarem oraz pododdziałami.
Obchody rozpoczęły się odegraniem Hymnu Państwowego i podniesieniem
Flagi Państwowej na maszt.
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Później miało miejsce wręczenie zaproszonym gościom, funkcjonariuszom i pracownikom
odznaczeń. Znalazły się wśród nich m.in.: złote, srebrne Medale za Długoletnią Służbę,
złote, srebrne i brązowe Medale za Zasługi dla Straży Granicznej oraz Odznaki Straży
Granicznej.

Następnie wyróżnieni strażnicy graniczni otrzymali akty mianowania na
kolejne stopnie służbowe. 91 funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej zostało mianowanych na kolejne wyższe stopnie służbowe -
w korpusie oficerów 6, w korpusie chorążych
38, w korpusie podoficerów 47. Natomiast 13 ubiegłorocznych absolwentów
kursu oficerskiego było promowanych na pierwszy stopień
oficerski w trakcie centralnych obchodów Święta Straży Granicznej, które
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odbyły się w Warszawie 15 maja br.

W dalszej części wręczono Odznaki Funkcjonariusza Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej i Odznaki Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.
Kolejno, Złoty Krzyż ustanowiony w setną rocznicę odzyskania
niepodległości, Krzyż Pamięci Patriotycznego Związku organizacji kresowych
i kombatanckich, Złoty Krzyż św. Floriana II klasy, jak również Krzyż
Poradnika Honorowych Dawców Krwi za zasługi dla Honorowego
Krwiodawstwa,  Medalu Pamiątkowego XX Rocznicy Ustanowienia św.
Maksymiliana Marii Kolbego Patronem HDK w Polsce oraz Medalu Pamięci
Polskiego Czynu Zbrojnego 100-lecia Bitwy Warszawskiej 1920 roku,
Srebrnej Odznaki za zasługi dla Krwiodawstwa w Policji, Medalu za zasługi
dla NSZZF SG, Medalu „Milito Pro Christo”.  

Zwycięzca II Zawodów Strzeleckich o Puchar Przechodni Komendanta
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej odebrał nagrodę główną.
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Podczas uroczystości odczytano komunikat o wyróżnieniach funkcjonariuszy
nagrodami pieniężnymi przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz Komendanta Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej. 

- Przez 34 lata nastąpiło wiele zmian w Naszej Formacji. Nie zmieniło się
jedno – treść roty ślubowania. Jednak, jakże inaczej brzmiała ona w 1991
roku, a jak inaczej w odniesieniu do aktualnych zagrożeń - wedle której,
jako tarcza Rzeczypospolitej służymy wiernie narodowi polskiemu. Stoimy
nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności oraz strzeżemy
nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z
narażeniem życia - powiedział Komendant KaOSG gen. bryg. SG Adam Jopek
podczas swego przemówienia.

Komendant KaOSG podziękował za płynące wsparcie wszystkim
przedstawicielom instytucji i służb wspierających Karpacki Oddział Straży
Granicznej, działających zarówno w Małopolsce, jak i województwie
świętokrzyskim, społeczeństwu tych regionów Polski oraz rodzinom
funkcjonariuszy i pracowników.

- Ale nie działalibyśmy tak skutecznie, gdyby nie między innymi Państwa
wsparcie. Szczególnie potężną motywacją dla funkcjonariusza jest
akceptacja społeczna naszych działań. Bronić granic Rzeczypospolitej nie
jest tylko hasłem, sloganem, to naprawdę brzmi dumnie - dodał gen.
bryg. SG Adam Jopek.

Kończąc swoje wystąpienie Komendant KaOSG podziękował
funkcjonariuszom i pracownikom Oddziału za wzorową realizację zadań i
wysokie morale. Pogratulował również wyników osiągniętych w służbie,
wyróżnień, awansów i odznaczeń oraz życzył, aby służba i praca była dla
wszystkich źródłem codziennej satysfakcji.

Granicznej
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Przed uroczystą defiladą została wykonana Pieśń Reprezentacyjna Straży
Granicznej. Po niej nastąpił pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej, a potem  Kompanii Reprezentacyjnej
Straży Granicznej.  
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W trakcie trwania uroczystości zostały przygotowane przez funkcjonariuszy
Placówek Karpackiego Oddziału Straży Granicznej stanowiska
promocyjne ze sprzętem specjalistycznym oraz pojazdami służbowymi.

Obchody XXXIV Rocznicy Powołania Straży Granicznej rozpoczęły się kilka
dni wcześniej - 26 maja 2025 r. Wtedy to w kaplicy pod wezwaniem
Dobrego Pasterza przy Schronisku Górskim PTTK im. Kazimierza
Sosnowskiego na Przehybie (1175 m n.p.m) została odprawiona msza
święta polowa w intencji ojczyzny oraz funkcjonariuszy i pracowników
Karpackiego Oddziału SG w Nowym Sączu. Eucharystię sprawował ks. kpt.
SG Robert Młynarczyk - Kapelan KaOSG, a o jej oprawę muzyczną zadbali
wokaliści Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.
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